
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.15/7-8-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 186                 Περίληψη 

Αντικατάσταση μελών της Επιτροπής παρακολούθησης και 
παραλαβής της σύμβασης παροχής υπηρεσιών με τίτλο « 
Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση του Σχεδίου 
Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης» και 
συνεπής τροποποίηση της αριθμ.186/2023 προγενέστερης 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 7 Αυγούστου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.23413/2-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία τού  
ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 27 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Ηλίας Ασκαρίδης 
4) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
5) Νικόλαος Γουναρίδης 
6) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
7) Θωμάς Ηλιάδης 
8) Στέφανος Ιγιαννίδης 
9) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
10) Χρήστος Κυρπόγλου 
11) Πασχάλης Λύρατζης 
12) Σάββας Μελισσόπουλος 
13) Σιαμπάν Μπαντακ 
14) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 

15) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
16) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
17) Χρήστος Παππάς 
18) Ελισάβετ Παυλίδου 
19) Ιωάννης Πεπονίδης 
20) Παναγιώτης Σταυρακάρας 
21) Αναστάσιος Ταρενίδης 
22) Ιωάννης Τσάπαλης 
23) Εμμανουήλ Τσέπελης 
24) Μιχαήλ Τσέπελης 
25) Μάριος Τσορμπατζίδης 
26) Εμμανουήλ Φανουράκης 
27) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταύρος Αμοιράς 
2) Ελένη Γιάνναρου 
3) Ιωάννης Ζερενίδης 
4) Δέσποινα Θεοδωρίδου 

5) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
6) Ηλίας Κοτόπουλος 
7) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
8) Σουά Μπεκήρ Ογλού 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και ο Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.23530/5-8-2024 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει, ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Το άρθρο 221 παρ. 11β του Ν.4412/2016 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 31 του ν. 5013/2023. το άρθρο 65 του ν.3852/2010 το άρθρο 233 & 240 
του ν.3463/2006, το άρθρο 6 απόφαση ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ 1492/17.08.2007 τεύχος B'), το 
άρθρο 5 του ν.1069/80, Την με αριθ. 186/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης με θέμα την 
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης - Παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής 
Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης», σύμφωνα με το Ν.4412/2016., Το με αριθ. πρωτ. 22647/25-
07-2024 έγγραφο του Γραφείου Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού σχετικά με τη μετάταξη και 
συνταξιοδότηση υπαλλήλων, που έχουν οριστεί ως μέλη σε επιτροπές (παραλαβής — διεξαγωγής 

ΑΔΑ: ΨΔ1ΛΩΚ8-2ΑΧ



διαγωνισμών κ.λ.π.) του Δήμου Ξάνθης, και σύμφωνα με το οποίο η υπάλληλος Θεραπίδου Όλγα που έχει 
οριστεί ως τακτικό μέλος και πρόεδρος της εν λόγω επιτροπής έχει πάρει μετάταξη στις 12-07-2024 σε 
άλλη υπηρεσία, Το γεγονός ότι η υπάλληλος Αλατά Αριστέα έχει συνταξιοδοτηθεί., Την ανάγκη του Δήμου 
Ξάνθης για συμπλήρωση με νέο μέλος της εν λόγω Επιτροπής Παραλαβής, Τους υπηρετούντες υπαλλήλους 
στο Δήμο Ξάνθης, Την με αριθ.πρωτ.23528/5-08-2024 αναφορά του Αν. Προϊσταμένου του Τμήματος 
Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δήμου Ξάνθης. 

Προκειμένου να τροποποιηθεί η με αριθ. 186/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 
και να συγκροτηθεί η τροποποιημένη επιτροπή που αφορά την Παρακολούθηση Παραλαβή του 
αντικειμένου της σύμβασης παροχής υπηρεσιών με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την 
εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης», εισηγούμαι τον ορισμό δύο 
υπαλλήλων του Δήμου μας, ως μέλη στην παρακάτω Επιτροπή, έτσι ώστε να συμπληρωθεί η υπάρχουσα 
επιτροπή και να αποτελείται από τρία τακτικά μέλη και τρία αναπληρωματικά, ως εξής: 
Επιτροπή για την παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης παροχής υπηρεσίας με 
τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του 
Δήμου Ξάνθης», (N. 4412/2016 άρθρο 221 παρ.11β). 
Να ορισθούν τρεις (3) δημοτικοί υπάλληλοι, ο καθένας με τον αναπληρωτή του. Ο ένας να ορισθεί ως 
Πρόεδρος 
Τακτικά μέλη:      Αναπληρωματικά μέλη: 
Στεφανόπουλος Κυριάκος     Καλτσά Βασιλική 
Ζουραράκη Ειρήνη      Μπουρντούνη Στυλιανό 
Χατζηαντωνίου Κυριακή     Ευθυμίου Αγγελική 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται η Ζουραράκη Ειρήνη 
Η Επιτροπή αυτή θα είναι αρμόδια για την παραλαβή του αντικειμένου της παραπάνω σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 219 του Ν.4412/2016. 

Όσον αφορά τη συγκρότηση και τη λειτουργία της εν λόγω Επιτροπής, εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του Ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την τροποποίηση της με αριθμό 186/2023 προγενέστερης απόφασής του, η οποία αφορά τη 

«Συγκρότηση της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση του Σχεδίου Αστικής 
Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης», σύμφωνα με το Ν.4412/2016» και συγκεκριμένα στο 
αποφασιστικό μέρος της, ορίζει στη θέση των υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης, Αριστέα Αλατά και 
Θεραπίδου Όλγα, για τους λόγους που αναγράφονται στο ιστορικό μέρος τής παρούσης, τους παρακάτω 
υπαλλήλους Δήμου Ξάνθης. 

Κατά τα λοιπά, η με αριθμό 186/2023 προγενέστερη απόφασή του, ισχύει ως έχει, η οποία μετά και 
την ανωτέρω τροποποίηση έχει ως εξής: 
Τακτικά μέλη:       Αναπληρωματικά μέλη: 
1) Κυριάκος Στεφανόπουλος     1) Βασιλική Καλτσά 
2) Ειρήνη Ζουραράκη      2) Στυλιανό Μπουρντούνη  
3) Κυριακή Χατζηαντωνίου     3) Αγγελική Ευθυμίου  
Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται, η Ειρήνη Ζουραράκη  
Η Επιτροπή αυτή θα έχει τις εξής αρμοδιότητες:  

α) θα εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, προβαίνοντας, σε 

μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της 

σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο, 

β) θα συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα,  

γ) θα παρακολουθεί και θα ελέγχει την προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και την 

εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου και  

δ) θα εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων 

ΑΔΑ: ΨΔ1ΛΩΚ8-2ΑΧ



ε) θα εισηγείται και για ζητήματα τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132 με 

την επιφύλαξη του άρθρου 41 του Ν.4412/2016. 
Η Επιτροπή αυτή θα είναι αρμόδια για την παραλαβή του αντικειμένου τής παραπάνω σύμβασης 

παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 219 του Ν.4412/2016. 
Όσον αφορά τη συγκρότηση και τη λειτουργία τής εν λόγω Επιτροπής, εφαρμόζονται οι διατάξεις 

του Ν.2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 8-8-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
  

ΑΔΑ: ΨΔ1ΛΩΚ8-2ΑΧ


		2024-08-08T09:18:16+0300
	Athens




